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گروه علمی و آموزشی- برخی 
از کــودکان اولیــن بار در مدرســه با 
دوستانی آشنا می شــوند و از آنجا که 
شــخصیت کودکان در سنین مدرسه 
رشد یافته تر اســت، معلمان، دوستان 
و مدیران نقش بســیار پررنگی در این 
زمینه دارند. کودکان با تقلید و مشاهده 
می تواننــد اصول اخلاقــی را آموزش 
ببینند و با توجه به اینکه زمان زیادی در 
مدرســه هستند، الگوهای رفتاری آنان 
بیشتر خواهد شد و علاوه بر خانواده از 

دیگران نیز الگو می گیرند.
تربیتی  دوره  حساس ترین 

کودکان
کودکان در حســاس ترین دوره 
تربیتــی که هفت تا ۱۲ ســال اســت 
آموزش را شروع می کنند و از این سن، 
شخصیت کودک شکل می گیرد و نقش 
مدرســه در این تربیت مشخص است 
و همه افراد موظف هســتند تا الگوی 

خوبی برای دانش آموزان ایجاد کنند.
کودکان علاوه بر تقلید، از مطالب 

و محتوای آموزشــی نیز مواردی را در 
زمینه تربیــت اجتماعی فرا می گیرند، 
پس باید مسئولان به محتوای آموزشی 
دانش آموزان توجه کافی را داشته باشند.
نقــش معلمــان در تربیت 

اجتماعی دانش آموزان
با توجه به گســتردگی تغییرات 
اجتماعــی جامعــه و رابطه نزدیک آن 
با تعلیم و تربیت، نقش معلمان بســیار 
مهم است و معلمانی که از آگاهی های 
اجتماعی بالا برخوردار باشند و بتوانند 

مهارت های اجتماعی مورد نیاز جامعه 
را بشناســند، نسلی را پرورش خواهند 
داد که در تغییــرات اجتماعی، تحول 
و مقابله بــا بحران های اجتماعی موثر 
خواهند بود. لازم به ذکر اســت که هیچ 
کشوری نمی تواند از سطح معلمانش 
بالاتــر رود، پــس بایــد در این زمینه 
ســرمایه گذاری کند و به معلمان نگاه 

ویژه ای داشته باشد.
نقــش خانــواده در تربیت 

اجتماعی کودکان
خانــواده، اولین نهــاد اجتماعی 
اســت کــه دانش آمــوزان بــه آن پا 
می گذارنــد و اولین تعلیم و تربیت در 
آن شــکل می گیرد. محبــت و عاطقه 
در خانــواده به عنوان رمز ســعادت و 
خوشبختی انسان محسوب می شود و 

کلید مشــکلات افراد و به عنوان نهادی 
بــرای جلب احتــرام و رعایت حقوق 

دیگران خواهد بود.
معلمــان در تربیــت اجتماعی 
کــودکان، جایــگاه دوم را دارند و باید 
از الگوهای عملی و رفتاری و نواقص 
تربیتی خانواده که جایگاه اول را دارد، 
اســتفاده کنند. از مهمترین موارد رشد 
و افزودن جایگاه مهــارت اجتماعی، 
یادگیری و کسب تجربه است که افراد 
در مدرســه بدســت می آورد و باعث 
می شود تا افراد به رضایت و خوشبختی 

دست پیدا کنند.
نقــش مدرســه در تربیت 

اجتماعی دانش آموزان
نهادهای بســیاری هستند که در 
تربیت اجتماعی دانش آموزان تاثیرگذار 

هستند و مدرسه یکی از این نهادهاست 
و معلمــان می تواننــد نقــش مهمی 
در تربیــت اجتماعی کودکان داشــته 
باشــند البته باید برخی از ویژگی ها و 
خصوصیــات مثبــت را در ارتباط با 
دانش آموزان خود تقویت کنند تا زمینه 

اجتماعی در آنها ایجاد کنند. 
مــدارس می توانند بــا گرایش 
دانش آمــوزان به انجــام فعالیت های 
گروهی، کســب مهــارت اجتماعی 

دانش آموزان را ارتقا دهند.
نتیجه گیری

نتایج نشــان داده اســت معلمان 
نقش بسیار مهمی در پرورش نیروهای 
فکــری، اجتماعــی و اقتصــادی در 
زندگی دانش آموزان دارند و می توانند 
دانش آموزان که بخشی جامعه هستند و 

نقــش مهمی در آن دارند، هدایت کنند 
و با راهنمایی های خود آینده جامعه را 
رقم بزنند. با توجه به اینکه معلمان نقش 
مهمی در تربیت دانش آموزان در تمامی 
ارکان آموزشــی دارند، بنابراین معلمی 
شــغل مهم و حســاس و پرمسئولیتی 
اســت که پایه و اســاس هــر جامعه 
محسوب می شــود و شخصیت نسل 

جدید را شکل می دهد.
خانواده، اولین و موثرترین جایگاه 
زندگی اجتماعی کودک محسوب می 
شــود و اولیــن و مهمترین نقش را در 
افزایش رشد شــخصیت و اجتماعی 
شــدن کودک بر عهده دارد و از طریق 
گرایش دانش آموزان به فعالیت گروهی 
می تواند در کســب مهارت اجتماعی 
 دانش آموزان موثر باشــد. تربیت ابعاد 
مختلفی دارد که نقش مدرســه در آن 

بسیار مشــخص اســت و به معلمان 
توصیه می شــود تا بــه اصول اخلاقی 
دانش آموزان توجه کافی داشــته باشند 
زیــرا دانش آمــوزان از معلمان خود 
الگوی مســتقیم می گیرند. خانواده و 
مدرســه در کنار هم می توانند تربیت 
اخلاقی دانش آموزان را شــکل دهند و 
اگر این ۲ نهاد در یک جهت نباشــند، 
دانش آموزان با مشکل مواجه خواهند 
شد.  البته معلمان باید هنجار و ناهنجار 
را شناسایی کنند و غیر از آموزش کتاب 
و محتــوای آموزشــی، آموزش های 
دیگری را داشــته باشــند که می تواند 
به عنوان بازی و قصه برای کودکان ارائه 
شــود، به همین دلیل نقش مدرسه در 
تربیت دانش آموزان بسیار مهم است و 
تمامی ابعاد شخصیتی دانش آموزان را 

در بر می گیرد.

نقش معلم، مدرسه و خانواده در 
تربیت اجتماعی دانش آموزان

تربیت از مهمترین اهداف خلقت انسان است و معلمان نقش بسیار مهمی در این زمینه دارند. نقش مدرسه
 در تربیت دانش آموزان اهمیت بسیاری دارد زیرا مدرسه بعد از خانواده، اولین نهادی است که کودک با آن آشنا می شود.

گروه علمی و آموزشــی- یک 
کارشــناس فناوری اطلاعات نکاتی 
را در راســتای مراقبت بهتر از لپ تاپ 

یادآوری کرد.
میانگین عمر مفید لپ تاپ حدود 
۵ ســال است، اما با توجه به استفاده و 
نگهــداری از آن مدت زمان بیشــتر یا 
کمتــری عمر می کنــد. زمانی که یک 
لپ تــاپ خریداری می شــود در اکثر 
مواقع به دلیل نو بودن لپ تاپ از آن به 
خوبی مراقبت نمی شود و ممکن است 
خیلی ســریع لپ تاپ دچار مشــکل 
شــود که دیگر قابل اســتفاده نباشد یا 
هزینه بالایی برای تعمیر باید پرداخت 
شود. برای این که درصد مواجه شدن 
با این مشــکلات را کاهش دهیم،  باید 
نکاتی را رعایت کنیم تا طول عمر لپ 
تاپ را افزایش دهیم. یک کارشــناس 
فناوری اطلاعات درباره افزایش عمر 
لپ تاپ گفت: برای افزایش عمر لپ 
تاپ٬ دستگاه باید سالی یک بار تعمیر 
و نگهداری شود.  منظور متخصص از 

تعمیر و نگهداری، این اســت که لپ 
تــاپ به طور منظــم از نظر آلودگی و 

عیوب مکانیکی بررسی شود.
او توضیــح داد: تقریباً یک بار در 
سال باید دســتگاه را به یک کارگاه یا 
مرکــز خدمات ببرید تــا اجزای آن را 
جدا کرده و تمیز کنند، زیرا گرد و غبار 
و زبالــه از طریق دریچــه تهویه وارد 
دســتگاه می شــوند و در قسمت های 
مختلف انســداد ایجاد می کنند. علاوه 

بر ایــن، از آن جا کــه در لپ تاپ ها، 
قطعــات الکترونیکــی نزدیک به هم 
قــرار دارند، زمانی که گرم می شــوند 
الکتریسیته ساکن ایجاد می شود و این 
به طور بالقوه برای مدار های الکتریکی 
خطرناک است. این متخصص توصیه 
کــرد که برای جلوگیــری از آلودگی 
دریچــه تهویه، از لپ تــاپ منحصراً 
روی ســطوح سخت اســتفاده شود. 
درســت است که لپ تاپ یک وسیله 

جمع و جور اســت کــه در هر مکانی 
حتی روی مبل و تخت خواب می شود 
از آن اســتفاده کرد اما سطوح نرم می 
توانند به آن آسیب بزنند چون منبع پرز 
و گرد و غبار بیشتری نسبت به سطوح 
سخت هســتند و احتمال انتقال آن به 

دریچه ها بیشتر است.
نکته دیگر مربوط به خنک کننده 
است.  اگر به طور فعال و در مدت زمان 
طولانی در طول روز از دستگاه  استفاده 
می کنید٬ برای حل این مشکل داغ شدن 
دستگاه می توانید پایه مخصوص خنک 
کننده لپ تاپ خریداری کنید. علاوه بر 
این ها٬ این متخصص استفاده از صفحه 
کلید سیلیکونی را نیز توصیه کرد. این 
وسیله جانبی مخصوصاً برای افرادی 
که دوست دارند حین کار با رایانه میان 
وعده بخورند مفید خواهد بود. کاور نه 
تنها از مکانیسم های فشار دادن کلیدها 
محافظــت می کند، بلکــه در صورت 
ریختن نوشیدنی و خوراکی روی لپ 

تاپ٬ به نوعی آن را نجات می دهد.

گروه علمی و آموزشی - بوگاتی 
برای ابرخودرو توربیون، یک شاســی 

بی نظیر و جدید توسعه داده است.
توربیون، جدیدترین شــاهکار 
مهندسی شرکت فرانسوی بوگاتی، با 
شاسی  کاملًا نوآورانه معرفی شده است. 
این شاسی به دلیل تغییر ساختار موتور 
خودرو و نیاز به یک سیستم هیبریدی 
جدید، دیگر نمی توانست از پلتفرم های 

قبلی ویرون و شیرون استفاده کند.
بوگاتی توربیون شاسی یکپارچه  و 
سیستم تعلیق جدیدی نسبت به شیرون 
دارد و در زیر بدنه ی خود از پیشرانه ی 
هیبریدی کاملًا جدید V-۱6 استفاده 
می کند. ایــن ابرخودرو فرانســوی، 
به لطف موتورهــای هیجان انگیزش، 
قدرت سرســام آور ۱٬۸۰۰ اسب بخار 
را ارائه می دهد. موتور V-۱6 بوگاتی 
توربیون در نزدیکی دیواره ی پشــتی 
قرار گرفتــه و با یک موتور الکتریکی 
و جعبه دنــده ی دوکلاچــه ترکیــب 

شــده اســت. باتری ها به شکل T در 
پشــت صندلی ها و تونل مرکزی قرار 
گرفته اند؛ این طراحی، به کاهش فضای 

اشغال شده کمک می کند.
طراحی نوآورانه ی این شاســی، 
شــامل دیفیوزر فیبر کربنی اســت که 
به عنوان ســاختار ضربه گیر عقب نیز 
عمل می کند و نیاز به قطعه ی ســخت 
جداگانــه برای محافظت از قســمت 

عقب خودرو را از بین می برد. همچنین، 
استفاده از سیستم تعلیق سه بعدی چاپ 
شده از دیگر ویژگی های منحصربه فرد 

این شاسی است.
باوجود پیچیدگی های طراحی و 
جایگذاری اجزا در توربیون، فاصله ی 
بین دو محــور این خودرو تنها حدود 
۳ سانتی متر بیشتر از شیرون است. این 
شاسی نه تنها عملکرد فوق العاده ای را 

به ارمغــان می آورد، بلکه تعهد بوگاتی 
بــه نوآوری و برتری مهندســی را نیز 
نشــان می دهــد. توربیون با داشــتن 
هشــت رادیاتور و استفاده از بازوهای 
تعلیق ســه بعدی چاپ شده، به عنوان 
یک نمونه ی برجســته از بهینه سازی 
مهندسی شناخته می شود. این شاسی 
جدید، فصل جدیدی را برای بوگاتی 
رقم می زند که با سطوح بی سابقه ای از 
بهینه سازی و عملکرد تعریف می شود.

باوجود رونمایی رسمی بوگاتی 
توربیون در ســال ۲۰۲۴، این خودرو 
تا ســال ۲۰۲6 روانه ی بازار نمی شود. 
بوگاتی قصد دارد فقط ۲۵۰ دستگاه از 
ابرخودرو جدیــد خود را عرضه کند. 
قیمت خودرو قدرتمند و هیجان انگیز 
بوگاتی توربیــون از ۳٫۹ میلیون دلار 
شروع می شــود. این خودرو فعلًا در 
مرحله ی آزمایشی به سر می برد و برای 
لمس جاده با تایرهای بی نظیرش، زمان 

زیادی را باید پشت سر بگذارد.

چگونه عمر لپ تاپ را افزایش دهیم؟

شاسی خودرو بوگاتی توربیون یک اثر هنری است!

معلمــان در تربیت اجتماعی کودکان، جایگاه دوم را دارند و 
باید از الگوهای عملی و رفتاری و نواقص تربیتی خانواده 
که جایگاه اول را دارد، اســتفاده کننــد. از مهمترین موارد 
رشــد و افزودن جایگاه مهارت اجتماعی، یادگیری و کسب 
تجربه اســت که افراد در مدرسه بدســت می آورد و باعث 
می شــود تا افراد به رضایت و خوشبختی دست پیدا کنند.
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گروه علمی و آموزشی- تولید 
برق به کمک انرژی خورشــیدی در 
شب با استفاده از این دستگاه کوچک 

و پیشرفته ممکن شده است.
این دستگاه جدید از یک عنصر 
نیمه رســانای ویژه برای جذب نور 
مــادون قرمز زمین و تبدیل آن به برق 

استفاده می کند.
اگرچــه ایــده تولیــد انرژی 
خورشــیدی پس از غروب خورشید 
ممکن است غیرعملی به نظر برسد، 
محققان دانشگاه نیوساوت ولز راهی 
برای انجام آن یافته اند. این محققان با 
توســعه یک فناوری جدیدی مشکل 

تأمین برق در شب برای خانه هایی که 
از انرژی خورشیدی استفاده می کنند 
را حل کرده اند. محققان این دســتگاه 
را بــر روی زمین آزمایــش کرده اند 
و اکنون در حــال برنامه ریزی برای 
ارزیابی قابلیت اســتفاده آن در فضا 

هستند.
این فناوری جدید بر اساس اصل 
تولید انرژی حرارتی کار می کند. این 
فرآیند به کمک تفاوت دما بین سطح 
زمین و سردی فضا صورت می گیرد. 
دســتگاه جدیــد توســعه یافته این 
تشعشــعات خروجی مادون قرمز از 
زمین را به خود جذب می کند و آن را 

به برق تبدیل می کند. جزء کلیدی این 
دســتگاه یک عنصر نیمه رسانا است 
که به طور خاص برای اســتفاده برای 

گرمای تابشی طراحی شده است.
در حالی که زمین نور مادون قرمز 
ســاطع می کند، عنصر نیمه رسانا این 
انــرژی را جذب و جریان الکتریکی 
تولیــد می کنــد. با جــذب و تبدیل 
این گرمای تابشــی به الکتریســیته، 
این دســتگاه اساســاً در طول شب 
انرژی خورشــیدی تولید می کند. ند 
اکین داوکس، سرپرســت این گروه 
تحقیقاتی گفت: »ما یک دستگاه نیمه 
رســانا ســاختیم تا از گرمای تابشی 
ســاطع شده از زمین اســتفاده کنیم. 
فرآیند کار این دستگاه همانند استفاده 
از تابش نور برای تولید الکتریســیته 
اســت.« بر اســاس بیانیه مطبوعاتی 
منتشر شــده توســط محققان، این 
دستگاه نیمه رسانا در واقع نوعی دیود 
حرارتی اســت. جالب اینجاست که 
موادی که برای ســاخت این دستگاه 
استفادهمی شوند مشابه مواد موجود 
در عینک های دید در شــب هستند. 
دکتر فیبی پیرس، یکی از محققین این 
پروژه توضیح داد: »همان طور که یک 

سلول خورشیدی می تواند با جذب 
نور خورشید ساطع شده، الکتریسیته 
تولیــد کند، دیود حرارتی با انتشــار 
نــور مادون قرمز به محیط ســردتر، 
الکتریســیته تولید می کند. در هر دو 
دستگاه، اختلاف دما چیزی است که 

به ما امکان تولید برق می دهد.«
میزان الکتریســیته تولید شــده 
توســط این فنــاوری جدید در حال 
حاضر پایین است، اما تیم تحقیقاتی 
نســبت به پیشرفت های آینده خوش 
بین هستند. در حال حاضر میزان برق 
تولید شده توســط این دستگاه صد 
هزار برابر کمتر از انرژی ارائه شــده 
توســط یک پنل خورشــیدی است. 
این گروه تحقیقاتی پیش بینی می کند 
کــه این فناوری جدیــد کاربرد های 
متنوعــی خواهد داشــت که فراتر از 
محدودیت های منابــع انرژی فعلی 
خواهند بود. یکی از استفاده های پیش 
بینی شده برای این فناوری استفاده از 
گرمای بدن برای تولید برق است! این 
فناوری می تواند انرژی ساطع شده از 
بدن را جمع آوری کند و نیاز به باتری 
در دستگاه ها را برطرف کند یا به شارژ 
مجدد آنها کمک کند. این ویژگی در 

روش هــای معمــول تولیــد انرژی 
خورشیدی ممکن نیست.

در مقیــاس بزرگ تــر، این تیم 
فعالانــه بر تطبیق ایــن فناوری برای 
اســتفاده در فضاپیما ها کار می کنند. 
ماهواره هایــی که در مدار پایین زمین 
قرار دارند، در طول دوره های تاریکی 
به کمک باتری کار می کنند. پیشرفت 
این دســتگاه امکان تولید انرژی برای 
این ماهواره ها در طول شب را امکان 

پذیر خواهد کرد.
دســتگاه های تولیــد انــرژی 
خورشــیدی برای اولین بار در فضا 
مورد اســتفاده قــرار گرفتند و اکنون 
مقادیر بســیار زیادی بــرق از انرژی 
خورشــیدی تولید می کنند. حالا این 
محققان قصد دارند با پیشــرفت این 
دســتگاه آن را برای استفاده در فضا 
آمــاده کنند. این پیشــرفت می تواند 
راه را بــرای آینده ای هموار کند که در 
آن انرژی های تجدیدپذیر ۲۴ ساعته 
در دســترس هستند و به دنیایی منجر 
شود که در آن خانه ها حتی زمانی که 
خورشید غروب می کند از چیزی جز 
گرمای تابشــی زمین برای تولید برق 

استفاده نمی کنند.

گروه علمی و آموزشی- محققان دانشگاه خلیفه در ابوظبی با فناوری پیشرفته به راه حلی برای جستجوی مناطق وسیع 
و خشک برای یافتن مکان های باستان شناسی بالقوه رسیده اند. در لبه شمالی رُبع الخالی، اسراری در ماسه مدفون شده اند. 
صحرای وسیع 6۵۰۰۰۰ کیلومتر مربعی در شبه جزیره ی عربستان معروف به »ربع الخالی« برای بسیاری خالی به نظر می رسد، 
اما از دید هوش مصنوعی اینطور نیست.  محققان دانشگاه خلیفه در ابوظبی با فناوری پیشرفته به راه حلی برای جستجوی 
مناطق وسیع و خشک برای یافتن مکان های باستان شناسی بالقوه رسیده اند.   به طور سنتی، باستان شناسان از بررسی های 
زمینی برای شناسایی مکان های بالقوه استفاده می کنند، اما این کار در زمین های خشنی مانند بیابان می تواند زمان بر و دشوار 
باشد. در سال های اخیر، سنجش از دور با کمک تصاویر ماهواره ای نوری در جستجوی مناطق بزرگ برای یافتن ویژگی های 
غیرمعمول محبوبیت پیدا کرده، اما در بیابان، طوفان های شن و غبار معمولاً زمین را در این تصاویر پنهان می کند، در حالی 
که الگوهای متغیر تپه ها نیز می توانند شناسایی مکان های بالقوه را را دشوار کنند.  دایانا فرانسیس، دانشمند جوّ و از محققان 
اصلی این پروژه می گوید: »ما به چیزی نیاز داشتیم که ما را راهنمایی و تحقیقات ما را متمرکز کند.«  این تیم یک الگوریتم 
یادگیری ماشینی برای تجزیه و تحلیل تصاویر جمع آوری شده توسط رادار دهانه ترکیبی )SAR( ایجاد کرد؛ یک تکنیک 
تصویربرداری ماهواره ای که از امواج رادیویی برای شناسایی اشیاء پنهان در زیر سطوح از جمله پوشش گیاهی، شن، خاک 
و یخ استفاده می کند.  هیچ کدام از این فناوری ها جدید نیست: تصاویر SAR از دهه ۱۹۸۰ کاربرد داشتند و یادگیری ماشینی 
نیز در باستان شناسی مورد توجه بوده است، اما استفاده از این دو با هم یک کاربرد تازه است.  نمایی ماهواره ای از محوطه 
ساروق الحدید که منطقه غربی در حال حفاری )راست( و منطقه شرقی کاوش نشده را نشان میدهد او این الگوریتم را با 
استفاده از داده های محوطه ای که در گذشته برای باستان شناسان شناخته شده بود، آموزش داد: ساروق الحدید، سکونتگاهی 
با شواهدی از ۵۰۰۰ سال فعالیت که هنوز در صحراهای خارج از دبی در حال کشف شدن است.  فرانسیس می گوید: »این 
الگوریتم پس از آموزش، نشانه ای از سایر مناطق بالقوه نزدیک به ما داد که هنوز حفاری نشده اند.«  او افزود که این فناوری 
می تواند مدل های سه بعدی از ساختار موردنظر ایجاد کند که به باستان شناسان ایده بهتری از آنچه در زیر شن مدفون است، 
می دهد.  فرانســیس و تیمش با همکاری ســازمان دولتی »فرهنگ دبی« که مدیریت محوطه را بر عهده دارد، یک بررسی 
زمینی با استفاده از رادار نفوذی انجام داده که تکرار آن چیزی ست که ماهواره از فضا اندازه گیری کرده است.  اکنون، »فرهنگ 
دبی« قصد دارد مناطق تازه شناسایی شده را حفاری کند و فرانسیس امید دارد این تکنیک بتواند گنجینه های باستان شناسی 
مدفون بیشــتری را در آینده کشــف کند. اگر باستان شناسان ساختارهایی را که الگوریتم پیش بینی کرده پیدا کنند، فرهنگ 
دبی قصد دارد از این فناوری برای کشف مکان های بیشتری استفاده کند.  فرانسیس و تیمش سال گذشته مقاله ای درباره 
یافته هایشان منتشر کردند و همچنان به آموزش الگوریتم یادگیری ماشینی برای بهبود دقت آن، قبل از گسترش استفاده از 
آن ادامه خواهند داد.  فرانسیس می گوید: »ایده اینست که این فناوری را به مناطق دیگر، به ویژه عربستان سعودی، مصر و 

شاید به صحراهای آفریقا نیز صادر کنیم.«

دستگاه کوچک عجیبی که در شب تولید انرژی خورشیدی می کند»هوش مصنوعی« در حال کشف آثار باستانی در بیابان های امارات است 


